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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :   مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

وي""ت ل""لأوراق المال""ية ب""نهاية  س""وق الك الس""عري لمؤش""رالأقف""ل 

 يون""يو12الأربع""اء وم ـ ي""قت""داول الأس""بوع الماض""ي الـمـواف"" ـ  

نقطة  19.3 بارتفاع  قدره     نقط"ة  2,209.3 توىس" ع"ند م   2002

 البالغ الأسبوع قبل الماضي و    إقف"ال  مقارن"ة ب   % 0.9ه  تس"ب وم"ا ن  

 29.2ه تس""بنقط""ة وم""ا ن 499.9  نقط""ة وبارتف""اع  ق""دره 2,190

 نقطة ، آما 1,709.4 البالغ و2001 نهاية عامالإقف مقارن"ة ب   %

  نقط"""ة 163.54 الوزن"""ي للس"""وق ع"""ند مس"""توى  مؤش"""رأقف"""ل ال

مقارنة بأقفال   %  0.1ه  تسبنقط"ة وم"ا ن     0.13بانخف"اض  ق"دره      

 2002يونيو5الأربع"اء  وم  ـي"  قالأس"بوع  ق"بل الماض"ي الـمـواف" ـ       

هتسبنقطة وما ن   31.94وبارتف"اع قدره    ,  نقط"ة  163.67 ال"بالغ و

 131.60 ال"""بالغ  و2001 نهاي"""ة ع"""ام  إقف"""ال  مقارن"""ة ب% 24.3

 .نقطة

 الصفقات  د  وعد  هم المتداولة ـ آمية الأس  في حين انخفض مؤشر   

 مل""يون 1,061.4هم الم""تداولةـ بلغ""ت آم""ية الأس""  وقيم""تها حي""ث 

 انخف"""اض  س"""بةـهم وبنـس""" مل"""يون 7.6ه ق"""دربانخف"""اض   ماًهس"""ـ

انخف"""اض    ص"""فقة ب17,974ى موزع"""ة عل"""  %  0.71قدره"""ا 

  بلغ"""ت % 3.7 انخف"""اض  قدره"""ا س"""بةـوبن  ص"""فقة 690ه ق"""در

  مل""يون44ه ق""در بانخف""اض يدي""نار آويت""  مل""يون250.3قيم""تها 

 مقارن"""ة بالأس"""بوع  ق"""بل %15 انخف"""اض  قدره"""ا س"""بةنـوبك .د

 .الماضي

موزعة سهم  مليون 212.3بلغ  فقد للتداول أم"ا المع"دل اليوم"ي      

 .ك .د يون  مل50.1   بقيمةةصفق 3,595 ىعل

 ت"داول الأس"بوع الماض"ي انخفضت القيمة السوقية للشرآات       ةب"نهاي 

ه  ق""درك بانخف""اض  . مل""يون د9,823 الس""وق وبلغ""ت يالمدرج""ة ف""

  مقارنة بالأسبوع  قبل      % 0.1 انخفاض قدرها    سبةنـ وب  مل"يون  14

 . ك.  مليون د9,836الماضي حيث آانت 

رآة ـ ش""91ـ  ال""آة م""ن اص""ل  ش""ر81 س""همأ عل""ى ال""تداول وج""رى

 مأسعار أسه  وانخفضتة  شرآ  34أس"عار أسهم    مدرج"ة ارتفع"ت     ال

        وه"""ناك عل"""ى أس"""عار أس"""همهاة ش"""رآ 15 افظ"""تحوات رآش""" 32

  .ا لم يجرى أي تداول على أسهمهات رآـ ش10

 :         الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
 

ماض""ي ت""راجعاً ف""ي الأداء مق""ابل   ش""هد أداء الس""وق خ""لال الأس""بوع ال   

ارتف"اع طف"يف للمؤشر السعري وانخفض المعدل اليومي لقيمة التداول      

ع""ن الأس""بوع ال""ذي ق""بله وق""د حق""ق أداء مؤش""ر الس""وق  % 15بحوال""ي 

للمؤشر الوزني وذلك منذ بداية العام      % 24.3مقابل  % 29.2السعري  

 .الحالي 

ارتف"""اع المؤش"""ر  وج"""اء قط"""اع الأغذي"""ة بالمرت"""بة الأول"""ى م"""ن حي"""ث    

يل""يه قط""اع الاس""تثمار % 4.6بالمقارن""ة م""ع الأس""بوع ال""ذي ق""بله بنس""بة 

نظ""راً للترآ""يز الواض""ح عل""ى أس""هم ذل""ك القط""اع م""ثل    % 3.4وبنس""بة 

الش"رآة الكويت"ية للاس"تثمار وال"ذي ج"اء ترتي"بها ثان"ياً م"ن حي"ث الق""يمة          

بة الم"تداولة حي"ث ارتف"ع متوس"ط السعر الأسبوعي الموزون للسهم بنس        

 فل"س بس"بب الحديث المتداول في السوق         247بمتوس"ط س"عر     % 11.3

عن تحقيق الشرآة لأرباح جيدة للربع الثاني مع وجود بعض التكتلات          

الراغ"بة بالس"يطرة عل"ى الش"رآة بع"د بيع جزء من حصة الحكومة إلى            

الص"ناديق الت"ي ت"م تأسيس"ها مؤخ"راً ، أم"ا ش"رآة الاستثمارات الوطنية           

ت"بة الثال"ثة من حيث القيمة المتداولة بسبب الأنباء عن           فق"د ج"اءت بالمر    

تحق"يق الش"رآة لأرب"اح ج"يدة ف"ي النصف الأول من العام الحالي حيث                

بمتوسط % 6.7ارتف"ع متوسط السعر الأسبوعي الموزون للسهم بنسبة      

 . فلس 188سعر 

وم""ن الملاح""ظ خ""لال الأس""بوع ال""تداول المحم""وم عل""ى بع""ض الأس""هم    

 ق""رب دخ""ول ص""ندوقين إس""لاميين إل""ى الس""وق خ""لال  الإس""لامية نت""يجة

الأس"ابيع القادم"ة وق"د ج"اء بي"ت ال"تمويل الكويتي بالمرتبة الخامسة من                 

حيث القيمة المتداولة حيث انخفض متوسط السعر الأسبوعي الموزون  

ك ،  ون"""نوه ف"""ي ه"""ذا  . د1.107بمتوس"""ط س"""عر % 3.6للس"""هم بنس"""بة 

ديق الاس""تثمارية ه""و عم""ل  الص""دد إل""ى المس""تثمرين ب""أن نش""اط الص""نا  

مؤسس""ي لا يخض""ع لل""توجهات الف""ردية وإنم""ا إل""ى تطب""يق السياس""ات       

الاس""تثمارية الت""ي يعده""ا الجه""از الإداري الق""ائم عل""ى إدارة الص""ندوق   

والذي يتبع توصيات جهاز التحليل المالي والدراسات التي يتم إعدادها       

ي تحدي""د بش""كل مس""تمر ع""ن أوض""اع الس""وق والأس""هم المدرج""ة وبالتال"" 

الأس"عار المناسبة للبيع والشراء ولذلك فهي لا تدخل في شراء أي سهم     

 .دون وجود جدوى استثمارية 

 



 
 ))))7777....ממממ....4444((((2*1"!א0/.-,+*א(!א'&%$#"!!2*1"!א0/.-,+*א(!א'&%$#"!!2*1"!א0/.-,+*א(!א'&%$#"!!2*1"!א0/.-,+*א(!א'&%$#"!!                

                                                            التقرير الأسبوعي             2                                                                                
 

 

 

وق""د آ""ان لموض""وع اس""تجواب وزي""ر المال""ية وع""امل تأج""يله لم""دة  

أس"بوعين الأث"ر الواضح على نشاط السوق في ظل حالة الاحتقان      

 م""ن جه""ة السياس""ي بي""ن الس""لطتين م""ن جه""ة وال""نواب ف""يما بي""نهم   

أخ""رى الأم""ر ال""ذي يبع""ث إل""ى القل""ق م""ن تداع""يات تل""ك الأوض""اع 

عل"ى السوق مما يترتب عليه التوقع بنشاط يميل إلى الهدوء خلال    

تل""ك الف"""ترة لحي""ن ظه"""ور نت""يجة الاس"""تجواب وانعكاس""اتها عل"""ى     

 .السوق 
 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  الأولWWWى ةالشWWWرآات الإسWWWتثمارية إلWWWى المرتWWWب تقWWWدم قطWWWاع 

        تداول ب"""""داولةم"""""تهم الس"""""ن حي"""""ث ق"""""يمة الأ م"""""للWWWWWتداول 

ى ل""""عزع""""ة ـوم%  50.9بنس""""بة م ــهس""""  مل""""يون 540.2

 ك.د مليون 94ا  بلغت قيمته  % 42.6ة  بنس"ب ة  ص"فق  7,654

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيممن  %  37.6بنسبة

 الثانية للتداول ةالعقارية إلى المرتبوتقWدم قطWاع الشWرآات       

  مل""يون 263.7ل داوالم""تداولة ب""تـمة الأس""هم ـث ق""يـ""ن حيم""

 بةـبنسة  صفق  3,958على  وزعة  ـم  % 24.8 بةبنس" ـهم  س" 

من  % 18.1ة بنسب ك.د مليون  45.4 بلغ"ت قيم"تها     % 22

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم

 الثالثة للتداول      ةمرتبفWي حيWن تWراجع  قطWاع البWنوك إلWى ال          

هم   مليون س   95.2ل  داوالمتداولة بت ـمة الأسهم   ـث قي ـن حي م

  % 10.3 بةـبنسة صفق 1,845  لىعوزعة ـم % 9 بةبنسـ
 

 

 

                 : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:    رابعـاً

 للWWتداول          الأولWWىتقدمWWت الشWWرآة الوطنWWية للإتصWWالات المتWWنقلة    

 هم  مل"""يون س"""17.4 داول ب"""تهم الم""تداولة س"""م""ن حي"""ث ق"""يمة الأ 

 .ك.د مليون 21.7 فقة بلغت قيمتها  ص786 ىلموزعة ع

  الثانية للتداولبة تالمروتقدمWت الشرآة الكويتية للإستثمار إلى      

هم ـس""  مل""يون 56.2 داولب""تداولة ـتـ""هم المس""ن حي""ث ق""يمة الأمـ""

 .ك.د  مليون13.9ها يمتـ قتبلغ صفقة 756على وزعة ـم

وتقدمWWWت شWWWرآة الإسWWWتثمارات الوطنWWWية إلWWWى المـرتWWWبة الثالWWWثة    

  مليون   70.5 داول  بت  داولةـتـهم الم سـمن حيث قيمة الأ    للتداول  

 .ك.د مليون 13.3ها يمتـق بلغت  صفقة 841علىوزعة ـهم مـس

 

 ةالسوق من أجمالي قيمات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

 لأسهم المتداولةا
 

 

 

 

إجمال""ي م""ن  % 18  بنس""بةك.  مل""يون د45ا بلغ""ت قيم""ته 

. الأسهم المتداولة بالسوقةقيم
 

الإستثمار  
%37.6

الغيرآويتية  
%1.0

التأمين  
%0.5

الصناعى  
%8.7

الخدمات  
%14.3

الأغــذية  
%1.9

البنوك  
%18.0

العقارى  
%18.1



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 0.71- 2.88- 406.35 403.47

�� ��

% 14.85- 44.43- 299.28 254.85

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 0.9+ 19.3+ 2,190.0 2,209.3   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 0.08- 0.13- 163.67 163.54   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 0.71- 7,560,000- 1,069,007,500 1,061,447,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 3.70- 690- 18,664 17,974  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 14.96- 44,046,230- 294,374,890 250,328,660   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 0.71- 1,512,000- 213,801,500 212,289,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 3.7- 138- 3,733 3,595  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 14.96- 8,809,246- 58,874,978 50,065,732  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 6.9+ 1,000+ 14,500 15,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 30.7+ 3,835+ 12,505 16,340  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 85.7+ 6+ 7 13  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 0.14- 14- 9,836 9,823  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من1 حتى5 يـونـيـومن8 حتى12 يـونـيـو

من1 حتى5 يـونـيـومن8 حتى12 يـونـيـو

2,213.22,211.62,207.02,206.7

2,190.0 2,209.3

2,150
2,160
2,170
2,180
2,190
2,200
2,210
2,220
2,230
2,240
2,250

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,157.6

2,175.2

2,191.6
2,202.6

2,178.5

2,190.0

2,150
2,160
2,170
2,180
2,190
2,200
2,210
2,220
2,230
2,240
2,250

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

163.98
164.52

164.13

164.42

163.67 163.54

158.0158.5159.0159.5160.0160.5161.0161.5162.0162.5163.0163.5164.0164.5165.0165.5166.0166.5167.0167.5168.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

163.67
163.18

164.39
163.39

160.49

159.45

158.0
158.5159.0
159.5
160.0160.5
161.0
161.5
162.0162.5
163.0
163.5164.0
164.5
165.0165.5
166.0
166.5
167.0167.5
168.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

49,352,530 2,970 179,885,000 2,190.0 الأربعاء02/6/5

�� ��

% 16.1+ 57,275,200

�� ��

% 37.4+ 4,081

�� ��

% 31.7+ 236,935,000
�� ��

% 0.8+ 2,206.7 السبت02/6/8

�� ��

% 13.9+ 65,255,250

�� ��

% 9.3- 3,702

�� ��

% 1.3+ 240,005,000

�� ��

% 0.0+ 2,207.0 الأحــد02/6/9

�� ��

% 28.0- 47,015,490

�� ��

% 2.6- 3,607

�� ��

% 16.0- 201,592,500

�� ��

% 0.2+ 2,211.6 الأ ثنين02/6/10 

�� ��

% 8.3- 43,102,110

�� ��

% 3.4- 3,484

�� ��

% 2.5- 196,605,000

�� ��

% 0.1+ 2,213.2 الثلاثاء02/6/11 

�� ��

% 12.6- 37,680,610

�� ��

% 11.0- 3,100
�� ��

% 5.2- 186,310,000

�� ��

% 0.2- 2,209.3 الأربعاء02/6/12

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

57 65

47
43 38

237 240
202 197 186

3,100

3,484
3,607

3,702

4,081

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260

السبت02/6/8 الأحــد02/6/9 الأ ثنين02/6/10  الثلاثاء02/6/11  الأربعاء02/6/12

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000
4,100
4,200

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/06/05 2001/12/31 2001/12/31 2002/06/05 2002/06/12   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 0.9+ % 29.2+ 1,709.4 2,190.0 2,209.3   الـسـوق السعري 

�� ��

% 0.1- % 24.27+ 131.60 163.67 163.54   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 1.4- % 24.2+ 2,513.2 3,165.0 3,121.1    الــبـــنـــوك

�� ��

% 3.4+ % 35.4+ 1,967.9 2,576.3 2,664.8    الإسـتثمار

�� ��

% 1.5+ % 30.2+ 1,050.6 1,348.6 1,368.4    الـتـأمين

�� ��

% 1.4+ % 49.3+ 1,236.3 1,819.4 1,845.3    العـقـارى

�� ��

% 1.1- % 18.7+ 1,761.2 2,114.3 2,090.9    الصنـاعى

�� ��

% 0.1+ % 34.8+ 1,967.6 2,648.9 2,651.9    الخـدمـات

�� ��

% 4.6+ % 34.1+ 1,316.2 1,687.9 1,765.3    الأغـذيـة

�� ��

% 0.4- % 1.2- 1,143.1 1,134.8 1,129.9    الغير آويتيه

�� ��

% 2.4- % 12.7+ 1,398.8 1,616.0 1,576.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

81 10 15 32 34 الـمـــاضـى

82 9 13 27 42 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 91  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.1 +

% 0.4 -

% 1.5 + % 1.4 +

% 1.1 -

% 3.4 +

% 4.6 +

% 1.4 -
% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من8 حتى12 يـونـيـو    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %9.0 95,170,000   البنوك
1 %50.9 540,235,000   الإستثمار
8 %0.3 3,280,000   التأمين
2 %24.8 263,670,000   العقارى
5 %5.1 53,835,000   الصناعى
4 %5.2 54,955,000   الخدمات
7 %1.9 20,372,500   الأغــذية
6 %2.8 29,930,000   الغيرآويتية

%100 1,061,447,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %10.3 1,845   البنوك
1 %42.6 7,654   الإستثمار
8 %0.3 59   التأمين
2 %22.0 3,958   العقارى
5 %9.0 1,619   الصناعى
3 %10.8 1,937   الخدمات
6 %2.9 518   الأغــذية
7 %2.1 384   الغيرآويتية

%100 17,974  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %18.0 45,048,700   البنوك
1 %37.6 94,030,290   الإستثمار
8 %0.5 1,234,750   التأمين
2 %18.1 45,378,740   العقارى
5 %8.7 21,831,040   الصناعى
4 %14.3 35,714,150   الخدمات
6 %1.9 4,654,170   الأغــذية
7 %1.0 2,436,820   الغيرآويتية

%100 250,328,660  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%24.8

  البنوك
%9.0

  الأغــذية
  الخدمات%1.9

%5.2
  الصناعى

%5.1

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتية
%2.8

  الإستثمار
%50.9

  الإستثمار
%42.6

  الغيرآويتية
%2.1

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%9.0

  الخدمات
%10.8

  الأغــذية
%2.9   البنوك

%10.3

  العقارى
%22.0

  الإستثمار
%37.6

  الغيرآويتية
%1.0

  التأمين
%0.5

  الصناعى
%8.7

  الخدمات
%14.3

  الأغــذية
%1.9

  البنوك
%18.0

  العقارى
%18.1
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 55.1- 211,742,500 95,170,000   البنوك

�� ��

% 20.7+ 447,400,000 540,235,000   الإستثمار

�� ��

% 53.3+ 2,140,000 3,280,000   التأمين

�� ��

% 32.1+ 199,580,000 263,670,000   العقارى

�� ��

% 31.3- 78,370,000 53,835,000   الصناعى

�� ��

% 15.4- 64,972,500 54,955,000   الخدمات

�� ��

% 5.4+ 19,332,500 20,372,500   الأغــذية

�� ��

% 34.2- 45,470,000 29,930,000   الغيرآويتية

�� ��
%0.7- 1,069,007,500 1,061,447,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 45.0- 3,357 1,845   البنوك

�� ��

% 11.0+ 6,895 7,654   الإستثمار

�� ��

% 24.4- 78 59   التأمين

�� ��

% 47.1+ 2,691 3,958   العقارى

�� ��

% 32.3- 2,393 1,619   الصناعى

�� ��

% 16.0- 2,306 1,937   الخدمات

�� ��

% 14.9+ 451 518   الأغــذية

�� ��

% 22.1- 493 384   الغيرآويتية

�� ��

% 3.7- 18,664 17,974  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 55.9- 102,232,400 45,048,700   البنوك

�� ��

% 20.2+ 78,225,090 94,030,290   الإستثمار

�� ��

% 48.7+ 830,600 1,234,750   التأمين

�� ��

% 44.1+ 31,490,530 45,378,740   العقارى

�� ��

% 29.5- 30,984,820 21,831,040   الصناعى

�� ��

% 16.9- 42,955,360 35,714,150   الخدمات

�� ��

% 13.8+ 4,088,290 4,654,170   الأغــذية

�� ��

% 31.7- 3,567,800 2,436,820   الغيرآويتية

�� ��

% 15.0- 294,374,890 250,328,660  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر
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(مليون سهم) الأسبوع قبل الماضى الأسبوع الماضى
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الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى
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الأسبوع قبل الماضى (مليون د.ك)الأسبوع الماضى
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عــام2002    من8 حتى12 يـونـيـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,248 متوسط السعر : %6.8

�� �� 1- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,575,000 134 2,957,500 1,220 السبت

10,744,100 303 8,645,000 1,260 الأحـــد
3,587,550 178 2,802,500 1,280 الأثنين
2,484,700 95 1,940,000 1,280 الثلاثاء
1,319,950 76 1,047,500 1,260 الاربعاء

21,711,300 786 17,392,500

247 متوسط السعر : %11.3

�� �� 2- الشرآة الكويتية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,516,680 158 10,400,000 242 السبت
3,488,920 103 14,520,000 240 الأحـــد
3,163,760 189 12,820,000 250 الأثنين
1,702,100 119 6,700,000 255 الثلاثاء
2,998,750 187 11,720,000 265 الاربعاء

13,870,210 756 56,160,000

188 متوسط السعر : %6.7

�� �� 3- شرآة الإستثمارات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,195,240 183 17,240,000 188 السبت
1,889,400 165 10,080,000 184 الأحـــد
3,401,040 257 17,800,000 192 الأثنين
2,245,400 164 11,860,000 188 الثلاثاء
2,538,760 72 13,480,000 190 الاربعاء

13,269,840 841 70,460,000

216 متوسط السعر : %3.8

�� �� 4- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,016,160 226 18,900,000 218 السبت
2,796,320 191 12,860,000 216 الأحـــد
3,155,920 178 14,480,000 218 الأثنين
1,356,240 78 6,220,000 218 الثلاثاء
1,785,040 110 8,240,000 216 الاربعاء

13,109,680 783 60,700,000

1,107 متوسط السعر : (%3.6)

�� �� 5- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,077,400 67 2,747,500 1,140 السبت
2,730,200 59 2,437,500 1,120 الأحـــد
2,280,350 78 2,060,000 1,100 الأثنين
2,635,250 53 2,397,500 1,100 الثلاثاء
1,876,500 85 1,737,500 1,080 الاربعاء

12,599,700 342 11,380,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.8+ 80+ 2002/06/05 1,180 21,711,300 786 17,392,500 1,260 1,180 1,300 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%11.3+ 27+ 2002/06/05 238 13,870,210 756 56,160,000 265 238 265 2 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%6.7+ 12+ 2002/06/05 178 13,269,840 841 70,460,000 190 180 194 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.8+ 8+ 2002/06/05 208 13,109,680 783 60,700,000 216 208 220 4 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%3.6- 40- 2002/06/05 1,120 12,599,700 342 11,380,000 1,080 1,080 1,140 5 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%9.3+ 14+ 2002/06/05 150 12,378,200 760 77,120,000 164 152 166 6 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2002/06/05 120 11,813,040 916 96,380,000 120 120 126 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%11.8+ 24+ 2002/06/05 204 10,923,960 904 49,780,000 228 206 230 8 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%6.5+ 20+ 2002/06/05 310 9,950,200 483 30,390,000 330 315 335 9 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%3.3+ 6+ 2002/06/05 180 9,841,040 810 53,020,000 186 178 192 10 شرآة الإنماء العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2002/06/05 120 11,813,040 916 96,380,000 120 120 126 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%9.3+ 14+ 2002/06/05 150 12,378,200 760 77,120,000 164 152 166 2 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%6.7+ 12+ 2002/06/05 178 13,269,840 841 70,460,000 190 180 194 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.8+ 8+ 2002/06/05 208 13,109,680 783 60,700,000 216 208 220 4 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%11.3+ 12+ 2002/06/05 106 6,731,160 857 60,280,000 118 106 120 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%11.3+ 27+ 2002/06/05 238 13,870,210 756 56,160,000 265 238 265 6 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%3.3+ 6+ 2002/06/05 180 9,841,040 810 53,020,000 186 178 192 7 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%11.8+ 24+ 2002/06/05 204 10,923,960 904 49,780,000 228 206 230 8 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%2.3+ 4+ 2002/06/05 176 8,468,920 826 46,920,000 180 174 184 9 شرآة بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%3.2+ 4+ 2002/06/05 126 5,978,080 706 46,000,000 130 126 134 10 شرآة الإستثمارات الصناعية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%15.1+ 22+ 2002/06/05 146 3,203,960 346 19,600,000 168 150 172 1 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%12.0+ 20+ 2002/06/05 166 7,804,760 673 43,380,000 186 168 188 2 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%11.8+ 24+ 2002/06/05 204 10,923,960 904 49,780,000 228 206 230 3 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%11.3+ 27+ 2002/06/05 238 13,870,210 756 56,160,000 265 238 265 4 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%11.3+ 12+ 2002/06/05 106 6,731,160 857 60,280,000 118 106 120 5 الشرآة العربية العقارية

�� ��
%11.1+ 9+ 2002/06/05 81 3,384,160 500 39,680,000 90 79 90 6 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%10.0+ 14+ 2002/06/05 140 3,665,640 435 24,260,000 154 138 158 17 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
�� ��

%9.3+ 14+ 2002/06/05 150 12,378,200 760 77,120,000 164 152 166 18 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%8.7+ 16+ 2002/06/05 184 1,641,600 167 8,420,000 200 184 202 19 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%8.0+ 18+ 2002/06/05 226 793,040 88 3,360,000 244 226 246 20 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%18.3- 65- 2002/06/05 355 2,172,600 330 6,830,000 290 290 350 1 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%8.6- 18- 2002/05/28 210 15,440 4 80,000 192 190 198 2 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%6.7- 20- 2002/06/05 300 62,150 16 220,000 280 280 290 3 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%5.7- 25- 2002/06/05 435 1,274,750 127 3,030,000 410 410 430 4 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%5.6- 25- 2002/06/05 445 691,250 101 1,650,000 420 410 440 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.4- 25- 2002/06/03 460 13,150 2 30,000 435 435 440 6 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%3.8- 10- 2002/06/05 260 2,261,750 281 8,870,000 250 250 260 17 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%3.6- 40- 2002/06/05 1,120 12,599,700 342 11,380,000 1,080 1,080 1,140 18 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%3.3- 6- 2002/06/05 184 43,240 8 240,000 178 176 184 19 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%3.2- 15- 2002/06/05 475 739,050 51 1,580,000 460 455 475 20 شرآة صناعات التبريد

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من8 حتى12 يـونـيـوعــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%7.8+ 100+ 2002/06/05 1,280 1,395,400 43 1,042,500 1,380 1,300 1,380 ��1 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%6.8+ 80+ 2002/06/05 1,180 21,711,300 786 17,392,500 1,260 1,180 1,300 ��2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%5.1+ 30+ 2002/06/05 590 112,450 16 185,000 620 590 640 ��3 شرآة مجموعة النقل ��

%11.3+ 27+ 2002/06/05 238 13,870,210 756 56,160,000 265 238 265 ��4 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%11.8+ 24+ 2002/06/05 204 10,923,960 904 49,780,000 228 206 230 ��5 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%15.1+ 22+ 2002/06/05 146 3,203,960 346 19,600,000 168 150 172 ��6 شرآة المصالح العقارية  ��

%12.0+ 20+ 2002/06/05 166 7,804,760 673 43,380,000 186 168 188 ��7 شرآة التمـدين العقارية ��

%6.5+ 20+ 2002/06/05 310 9,950,200 483 30,390,000 330 315 335 ��8 البنك العقاري الكويتي ��

%8.0+ 18+ 2002/06/05 226 793,040 88 3,360,000 244 226 246 ��9 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%8.7+ 16+ 2002/06/05 184 1,641,600 167 8,420,000 200 184 202 ��10 شرآة مجمعات الاسواق ��

%9.3+ 14+ 2002/06/05 150 12,378,200 760 77,120,000 164 152 166 ��11 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%10.0+ 14+ 2002/06/05 140 3,665,640 435 24,260,000 154 138 158 ��12 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%6.7+ 12+ 2002/06/05 178 13,269,840 841 70,460,000 190 180 194 ��13 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%11.3+ 12+ 2002/06/05 106 6,731,160 857 60,280,000 118 106 120 ��14 الشرآة العربية العقارية ��

%3.1+ 10+ 2002/06/05 320 6,447,250 240 19,530,000 330 320 340 ��15 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.7+ 10+ 2002/06/05 375 4,414,650 176 11,510,000 385 375 390 ��16 شرآة المخازن العموميه ��

%3.3+ 10+ 2002/06/05 300 2,758,100 276 8,790,000 310 305 325 ��17 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%2.5+ 10+ 2002/06/03 395 20,100 5 50,000 405 400 405 ��18 شرآة وربة للتأمين ��

%11.1+ 9+ 2002/06/05 81 3,384,160 500 39,680,000 90 79 90 ��19 الشرآة الكويتية للمال  ��

%3.8+ 8+ 2002/06/05 208 13,109,680 783 60,700,000 216 208 220 ��20 شرآة العقارات المتحده ��

%3.3+ 6+ 2002/06/05 180 9,841,040 810 53,020,000 186 178 192 ��21 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.9+ 5+ 2002/06/05 260 1,106,250 122 4,210,000 265 260 270 ��22 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.3+ 5+ 2002/06/05 375 1,212,100 124 3,210,000 380 375 385 ��23  بيت الأوراق المالية ��

%1.2+ 5+ 2002/06/05 405 36,750 9 90,000 410 405 410 ��24 شرآة الخليج للتأمين ��

%2.3+ 4+ 2002/06/05 176 8,468,920 826 46,920,000 180 174 184 ��25 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%3.2+ 4+ 2002/06/05 126 5,978,080 706 46,000,000 130 126 134 ��26 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.8+ 4+ 2002/06/05 228 736,000 100 3,160,000 232 230 236 ��27 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.1+ 2+ 2002/06/05 186 2,527,280 243 13,380,000 188 188 190 ��29 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.9+ 2+ 2002/06/05 106 940,800 141 8,620,000 108 106 110 ��30 بنك الخليج المتحد ��

%1.1+ 2+ 2002/06/05 174 623,480 92 3,560,000 176 174 176 ��31 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.1+ 2+ 2002/06/05 174 356,320 68 2,020,000 176 174 178 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 32�� ��

%1.4+ 1+ 2002/06/05 70 778,240 110 10,920,000 71 70 72 ��33 بنك البحرين الدولى  ��

%1.1+ 1+ 2002/06/05 88 166,280 18 1,880,000 89 87 91 34 المجموعة العربية للتأمين

عــام2002    من8 حتى12 يـونـيـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%18.3- 65- 2002/06/05 355 2,172,600 330 6,830,000 290 290 350 ��1 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.6- 40- 2002/06/05 1,120 12,599,700 342 11,380,000 1,080 1,080 1,140 ��2 بيت التمويل الكويتي ��

%5.7- 25- 2002/06/05 435 1,274,750 127 3,030,000 410 410 430 ��3 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%5.6- 25- 2002/06/05 445 691,250 101 1,650,000 420 410 440 ��4 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%5.4- 25- 2002/06/03 460 13,150 2 30,000 435 435 440 ��5 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.0- 20- 2002/06/05 1,000 4,610,300 199 4,670,000 980 980 1,000 ��6 بنك الكويت الوطني ��
%1.9- 20- 2002/06/05 1,080 2,096,600 65 1,937,500 1,060 1,060 1,120 ��7 شرآة اسمنت بورتلاند ��
%1.0- 20- 2002/06/05 1,940 3,746,050 158 1,932,500 1,920 1,920 1,940 ��8 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%2.6- 20- 2002/06/04 780 628,000 35 820,000 760 760 780 ��9 بنك الخليج ��

%6.7- 20- 2002/06/05 300 62,150 16 220,000 280 280 290 ��10 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%2.6- 20- 2002/06/05 780 114,700 11 150,000 760 760 780 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  11�� ��

%8.6- 18- 2002/05/28 210 15,440 4 80,000 192 190 198 ��12 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%3.2- 15- 2002/06/05 475 739,050 51 1,580,000 460 455 475 ��13 شرآة صناعات التبريد ��

%3.8- 10- 2002/06/05 260 2,261,750 281 8,870,000 250 250 260 ��14 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.9- 10- 2002/06/05 530 733,750 54 1,385,000 520 520 530 ��15 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.5- 10- 2002/06/05 660 81,250 9 125,000 650 640 670 ��16 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%2.9- 10- 2002/06/04 340 36,600 6 110,000 330 330 340 ��17 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.7- 10- 2002/06/05 600 11,800 2 20,000 590 590 590 ��18 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%3.3- 6- 2002/06/05 184 43,240 8 240,000 178 176 184 ��19 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.0- 5- 2002/06/05 485 8,506,550 418 17,530,000 480 480 490 ��20 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.6- 5- 2002/06/05 320 4,567,650 306 14,350,000 315 315 325 ��21 بنك برقان الكويتي ��

%1.1- 5- 2002/06/05 450 5,554,350 139 12,380,000 445 440 455 ��22 البنك التجارى الكويتي ��

%1.8- 5- 2002/06/05 275 1,800,100 158 6,480,000 270 270 280 ��23 الشرآة الوطنية العقارية ��

%2.3- 4- 2002/06/05 174 95,520 23 560,000 170 168 174 ��24 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.3- 2- 2002/06/05 150 748,920 111 5,020,000 148 146 156 ��25 الشرآة المتحده للدواجن ��

%0.8- 2- 2002/06/05 248 314,280 42 1,280,000 246 240 250 ��26 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.9- 1- 2002/06/05 35 213,200 55 6,080,000 34 34 36 ��27 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.6- 1- 2002/06/05 63 77,400 26 1,240,000 62 62 63 ��29 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.2- 1- 2002/06/05 84 66,640 10 800,000 83 83 84 ��30 شرآة اسمنت الخليج ��

%1.0- 1- 2002/06/05 99 7,840 2 80,000 98 98 98 ��31 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.3- 1- 2002/06/03 78 3,080 1 40,000 77 77 77 32 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 32  شرآة من أصل 81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 34  شرآة من أصل 81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 0.13 نقطة نقطة بتغير  163.54 + 19.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,209.3 من8 حتى12 يـونـيـو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%2.0- 20- 2002/06/05 1,000 %1.8 4,610,300 %1.1 199 %0.4 4,670,000 980 980 1,000 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%2.6- 20- 2002/06/04 780 %0.3 628,000 %0.2 35 %0.1 820,000 760 760 780 ��2 بنك الخليج  ��

%1.1- 5- 2002/06/05 450 %2.2 5,554,350 %0.8 139 %1.2 12,380,000 445 440 455 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%3.1+ 10+ 2002/06/05 320 %2.6 6,447,250 %1.3 240 %1.8 19,530,000 330 320 340 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%5.6- 25- 2002/06/05 445 %0.3 691,250 %0.6 101 %0.2 1,650,000 420 410 440 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%6.5+ 20+ 2002/06/05 310 %4.0 9,950,200 %2.7 483 %2.9 30,390,000 330 315 335 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%1.6- 5- 2002/06/05 320 %1.8 4,567,650 %1.7 306 %1.4 14,350,000 315 315 325 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%3.6- 40- 2002/06/05 1,120 %5.0 12,599,700 %1.9 342 %1.1 11,380,000 1,080 1,080 1,140 8 بيت التمويل الكويتي
%18.0 45,048,700 %10.3 1,845 %9.0 95,170,000 166.95 3,121.1 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%11.3+ 27+ 2002/06/05 238 %5.5 13,870,210 %4.2 756 %5.3 56,160,000 265 238 265 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/06/05 780 %0.9 2,150,700 %0.5 84 %0.3 2,755,000 780 780 790 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� �� 0 0 2002/06/05 172 %0.3 718,920 %0.6 113 %0.4 4,140,000 172 170 176 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%6.7+ 12+ 2002/06/05 178 %5.3 13,269,840 %4.7 841 %6.6 70,460,000 190 180 194 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� �� 0 0 2002/06/05 120 %4.7 11,813,040 %5.1 916 %9.1 96,380,000 120 120 126 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%3.3+ 10+ 2002/06/05 300 %1.1 2,758,100 %1.5 276 %0.8 8,790,000 310 305 325 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%10.0+ 14+ 2002/06/05 140 %1.5 3,665,640 %2.4 435 %2.3 24,260,000 154 138 158 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.3+ 5+ 2002/06/05 375 %0.5 1,212,100 %0.7 124 %0.3 3,210,000 380 375 385 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.2+ 4+ 2002/06/05 126 %2.4 5,978,080 %3.9 706 %4.3 46,000,000 130 126 134 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%11.8+ 24+ 2002/06/05 204 %4.4 10,923,960 %5.0 904 %4.7 49,780,000 228 206 230 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/04/02 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%9.3+ 14+ 2002/06/05 150 %4.9 12,378,200 %4.2 760 %7.3 77,120,000 164 152 166 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2002/06/04 244 %0.3 680,680 %0.5 88 %0.3 2,760,000 244 242 250 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%2.2+ 4+ 2002/06/04 180 %0.2 547,440 %0.5 92 %0.3 3,020,000 184 172 186 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/06/05 250 %0.9 2,210,300 %1.3 233 %0.8 8,800,000 250 248 255 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/05/29 200 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 200 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/31 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%11.1+ 9+ 2002/06/05 81 %1.4 3,384,160 %2.8 500 %3.7 39,680,000 90 79 90 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%2.3+ 4+ 2002/06/05 176 %3.4 8,468,920 %4.6 826 %4.4 46,920,000 180 174 184 29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي
%37.6 94,030,290 %42.6 7,654 %50.9 540,235,000 157.62 2,664.8 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%1.3+ 5+ 2002/06/05 375 %0.5 1,177,900 %0.3 45 %0.3 3,140,000 380 375 380 ��30 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.2+ 5+ 2002/06/05 405 %0.0 36,750 %0.1 9 %0.0 90,000 410 405 410 31 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/06/03 415 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 415 0 0 ��32 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%2.5+ 10+ 2002/06/03 395 %0.0 20,100 %0.0 5 %0.0 50,000 405 400 405 33 شرآة وربة للتأمين
%0.5 1,234,750 %0.3 59 %0.3 3,280,000 138.27 1,368.4 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��34 شرآة عقارات الكويت ��

%3.8+ 8+ 2002/06/05 208 %5.2 13,109,680 %4.4 783 %5.7 60,700,000 216 208 220 ��35 شرآة العقارات المتحده ��

%1.8- 5- 2002/06/05 275 %0.7 1,800,100 %0.9 158 %0.6 6,480,000 270 270 280 ��36 الشرآة الوطنية العقارية ��

%2.9- 10- 2002/06/04 340 %0.0 36,600 %0.0 6 %0.0 110,000 330 330 340 ��37 شرآة الصالحيه العقارية ��

%2.9- 1- 2002/06/05 35 %0.1 213,200 %0.3 55 %0.6 6,080,000 34 34 36 ��38 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%12.0+ 20+ 2002/06/05 166 %3.1 7,804,760 %3.7 673 %4.1 43,380,000 186 168 188 39 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��40 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%8.6- 18- 2002/05/28 210 %0.0 15,440 %0.0 4 %0.0 80,000 192 190 198 ��41 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%15.1+ 22+ 2002/06/05 146 %1.3 3,203,960 %1.9 346 %1.8 19,600,000 168 150 172 ��42 شرآة المصالح العقارية ��

%11.3+ 12+ 2002/06/05 106 %2.7 6,731,160 %4.8 857 %5.7 60,280,000 118 106 120 ��43 الشرآة العربية العقارية ��

%2.3- 4- 2002/06/05 174 %0.0 95,520 %0.1 23 %0.1 560,000 170 168 174 ��44 شرآة الإتحاد العقارية ��

%3.3+ 6+ 2002/06/05 180 %3.9 9,841,040 %4.5 810 %5.0 53,020,000 186 178 192 ��45 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.1+ 2+ 2002/06/05 186 %1.0 2,527,280 %1.4 243 %1.3 13,380,000 188 188 190 46 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%18.1 45,378,740 %22.0 3,958 %24.8 263,670,000 194.55 1,845.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.0- 5- 2002/06/05 485 %3.4 8,506,550 %2.3 418 %1.7 17,530,000 480 480 490 ��47 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%5.7- 25- 2002/06/05 435 %0.5 1,274,750 %0.7 127 %0.3 3,030,000 410 410 48 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني430

�� �� 0 0 2002/06/05 380 %0.3 654,300 %0.3 54 %0.2 1,720,000 380 375 385 ��49 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.2- 15- 2002/06/05 475 %0.3 739,050 %0.3 51 %0.1 1,580,000 460 455 475 50 شرآة صناعات التبريد

�� �� 0 0 2002/06/05 1,700 %0.5 1,229,550 %0.4 67 %0.1 722,500 1,700 1,700 1,720 51 شرآة الخليج للكابلات

�� �� 0 0 2002/06/05 222 %0.7 1,832,800 %1.1 205 %0.8 8,300,000 222 214 226 ��52 شرآة اصلاح السفن ��

%5.4- 25- 2002/06/03 460 %0.0 13,150 %0.0 2 %0.0 30,000 435 435 440 ��53 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.9- 20- 2002/06/05 1,080 %0.8 2,096,600 %0.4 65 %0.2 1,937,500 1,060 1,060 1,120 54 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/06/05 405 %0.1 318,400 %0.3 58 %0.1 780,000 405 400 420 ��55 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%8.0+ 18+ 2002/06/05 226 %0.3 793,040 %0.5 88 %0.3 3,360,000 244 226 246 56 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� �� 0 0 2002/06/04 1,160 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,160 0 0 ��57 شرآة السكب الكويتية ��

%1.9- 10- 2002/06/05 530 %0.3 733,750 %0.3 54 %0.1 1,385,000 520 520 530 ��58 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.8+ 4+ 2002/06/05 228 %0.3 736,000 %0.6 100 %0.3 3,160,000 232 230 236 ��59 شرآة الصناعات المتحدة ��

%3.8- 10- 2002/06/05 260 %0.9 2,261,750 %1.6 281 %0.8 8,870,000 250 250 260 60 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� �� 0 0 2002/06/05 325 %0.1 254,350 %0.2 36 %0.1 780,000 325 325 330 61 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/06/05 600 %0.2 387,000 %0.1 13 %0.1 650,000 600 590 610 62 شرآة أسمنت الهلال
%8.7 21,831,040 %9.0 1,619 %5.1 53,835,000 175.74 2,090.9 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.7- 10- 2002/06/05 600 %0.0 11,800 %0.0 2 %0.0 20,000 590 590 590 ��63 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%6.7- 20- 2002/06/05 300 %0.0 62,150 %0.1 16 %0.0 220,000 280 280 290 ��64 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%2.7+ 10+ 2002/06/05 375 %1.8 4,414,650 %1.0 176 %1.1 11,510,000 385 375 390 ��65 شرآة المخازن العموميه ��

%8.7+ 16+ 2002/06/05 184 %0.7 1,641,600 %0.9 167 %0.8 8,420,000 200 184 202 ��66 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.0- 20- 2002/06/05 1,940 %1.5 3,746,050 %0.9 158 %0.2 1,932,500 1,920 1,920 1,940 ��67 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%0.8- 2- 2002/06/05 248 %0.1 314,280 %0.2 42 %0.1 1,280,000 246 240 250 ��68 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%3.3- 6- 2002/06/05 184 %0.0 43,240 %0.0 8 %0.0 240,000 178 176 184 ��69 شرآة الخدمات التعليمية ��

%18.3- 65- 2002/06/05 355 %0.9 2,172,600 %1.8 330 %0.6 6,830,000 290 290 350 ��70 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.5- 10- 2002/06/05 660 %0.0 81,250 %0.1 9 %0.0 125,000 650 640 670 ��71 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.1+ 2+ 2002/06/05 174 %0.2 623,480 %0.5 92 %0.3 3,560,000 176 174 176 72 شرآة مرآز سلطان

�� �� 0 0 2002/06/05 355 %0.2 419,900 %0.4 66 %0.1 1,180,000 355 355 360 ��73 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%5.1+ 30+ 2002/06/05 590 %0.0 112,450 %0.1 16 %0.0 185,000 620 590 640 ��74 شرآة مجموعة النقل ��

%6.8+ 80+ 2002/06/05 1,180 %8.7 21,711,300 %4.4 786 %1.6 17,392,500 1,260 1,180 1,300 ��75 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%1.1+ 2+ 2002/06/05 174 %0.1 356,320 %0.4 68 %0.2 2,020,000 176 174 178 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 76�� ��

%1.3- 1- 2002/06/03 78 %0.0 3,080 %0.0 1 %0.0 40,000 77 77 77 77 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%14.3 35,714,150 %10.8 1,937 %5.2 54,955,000 163.43 2,651.9 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%1.9+ 5+ 2002/06/05 260 %0.4 1,106,250 %0.7 122 %0.4 4,210,000 265 260 270 78 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� �� 0 0 2002/06/05 136 %0.6 1,403,600 %1.3 242 %1.0 10,100,000 136 136 142 ��79 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.3- 2- 2002/06/05 150 %0.3 748,920 %0.6 111 %0.5 5,020,000 148 146 156 ��80 الشرآة المتحده للدواجن ��

%7.8+ 100+ 2002/06/05 1,280 %0.6 1,395,400 %0.2 43 %0.1 1,042,500 1,380 1,300 1,380 81 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.9 4,654,170 %2.9 518 %1.9 20,372,500 177.92 1,765.3 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.4+ 1+ 2002/06/05 70 %0.3 778,240 %0.6 110 %1.0 10,920,000 71 70 72 ��82 بنك البحرين الدولى ��

%1.0- 1- 2002/06/05 99 %0.0 7,840 %0.0 2 %0.0 80,000 98 98 98 ��83 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.8- 1- 2002/06/05 57 %0.0 71,600 %0.1 17 %0.1 1,280,000 56 55 ��84 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع56 ��

%1.2- 1- 2002/06/05 84 %0.0 66,640 %0.1 10 %0.1 800,000 83 83 84 ��85 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��86 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%1.6- 1- 2002/06/05 63 %0.0 77,400 %0.1 26 %0.1 1,240,000 62 62 63 ��87 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/06/05 43 %0.1 213,320 %0.3 49 %0.5 4,960,000 43 43 43 ��88 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%1.1+ 1+ 2002/06/05 88 %0.1 166,280 %0.1 18 %0.2 1,880,000 89 87 91 ��89 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.9+ 2+ 2002/06/05 106 %0.4 940,800 %0.8 141 %0.8 8,620,000 108 106 110 ��90 بنك الخليج المتحد ��

%2.6- 20- 2002/06/05 780 %0.0 114,700 %0.1 11 %0.0 150,000 760 760 780 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 91
%1.0 2,436,820 %2.1 384 %2.8 29,930,000 95.29 1,129.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 250,328,660 %100 17,974 %100 1,061,447,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%1.4+ 20+ 2002/06/05 1,420 7,260 2 5,000 1,440 1,440 1,460 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/05/22 940 4,680 8 5,000 940 920 940 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%5.9- 50- 2002/06/03 850 4,400 3 5,500 800 800 800 صندوق الـفـرص العقارية 3
16,340 13 15,500 138.05 1,576.6 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

250,345,000 17,987 1,061,463,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


